(14) Rom. edit., *abscondita et perspicua*.

riorem domum, terram resurrectionis quam promisit patribus nostris fluentem lac et mel (*Exod. iii, 17*), suavitatem vitae, jucunditatis gratiam, splendorem glorie, cuius haeres primus factus est primogenitus a mortuis Dei Filius Jesus Christus, Et ideo non *seminibus* dixit, sed *semini* (*Galat. iii, 16*), ut declararet illum, qui hanc hereditatem humano generi primus acquireret.

41. Cognovimus bonae mentis proiectum, quæ a vitio lubricæ deflexionis exsurgens quæsivit **330** statim præmium sapientiae (14), hereditatem justitiae. Quantum autem noceant levitati vitia adjuncta, docet sequentium series lectionum. Nam illi quatuor reges qui de quinque regibus triumphaverunt, et adduxerunt equitatum Sodomorum totum, ceperunt etiam Lot filium fratris Abrahæ, et discesserunt (*Gen. xiv, 1-12*). Quinque reges, quinque sensus corporis nostri sunt, visus, odoratus, gustus, tactus, auditus : quatuor reges, illecebræ corporales atque mundanæ sunt, quoniam et caro hominis, et mundus quatuor constat elementis. Merito reges dicuntur, quia habet suum culpa dominatum, habet regnum grande. Unde Apostolus ait : *Non regnet peccatum in vestro mortali corpore* (*Rom. vi, 12*). Sensus igitur nostri facile corporalibus delectationibus et sacerularibus cedunt, et quadam eorum potestate capiuntur, Corporales enim delectationes et illecebras hujus saeculi non vincit. nisi mens quæ fuerit spiritualis, adhaerens Deo, et se totam a terrenis separans. Deflexio omnis his capit. Unde Joanes ait : *Væ habitantibus in terra* (*Apoc. viii, 13*) ! Non utique omnes homines comprehendit, qui tunc vitæ hujus cursum conficerent (sunt enim et in terris positi quorum conversatio in cœlis est), sed eos quos terrenæ conversationis affectus, ac hujus saeculi vicerit gratia. Ergo non habitatores, sed accolæ sumus terræ hujus. Accola enim temporalis diversorii spem gerit ; habitator autem omnem atque usum suæ substantiæ locare videtur, ubi habitandum putaverit. Itaque qui est terræ accola, habitator cœli est : qui autem habitator terræ, possessor est mortis.

42. Numeravit Abram trecentos decem et octo vernaculos suos, et percussit eos (15), et persecutus est usque Choba, quæ est ad dextram Damasci (*Gen. xiv, 14 et 15*). Et numerus vitalis est. In ipso enim vita, si credamus in passione in nomine Domini Jesu. Nam hæc est nominis interpretatio hujus ; quod diximus Choba (*lib. i de Abraham, c. 2*), id est vita. Ipsa ad dexteram Damasci pulchre esse dicitur. Agni enim ad dexteram, hæli ad sinistram. Scit exercitata mens quos ad prælium consummam-